
 
 

 
 

1 
 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

Prot. 12546/4.1.p                                          Vignola,  30.10.2017 
 
OGGETTO: provvedimento di esclusione/ammissione dalla procedura di individuazione elenchi esperti 
esterni per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex Lege 
107/2015” a.s. 2017/2018. Ambito Territoriale per l’Emilia Romagna n. 11. 
Pubblicazione ai sensi dell’art.29 comma 1 D. Lgs. 50/2016  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.I. n. 44/2001;  

VISTO il DPR 275 del 08/05/1999;  

VISTO il D. L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot n. 11078/4.1.p del 03.10.2017 per la formazione di elenchi di esperti esterni per l’attuazione delle 

azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex lege 107/2015”– a.s. 2017/2018 Ambito Territoriale dell’Emilia Romagna 

n.11;  

VISTO il decreto n. 87 prot.n. 11913/4.1.p del 19.10.2017  di nomina della commissione giudicatrice  per la selezione di esperti 

esterni per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex lege 107/2015” – a.s. 2017/18 - Ambito 

Territoriale dell’Emilia Romagna n.11;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 24.10.2017;  

                                                                                DECRETA 

- l’ammissione alla procedura di selezione, all’esito delle valutazioni dei requisiti generali di ammissione di cui all’art.2 
dell’avviso prot.n. 11078/4.1.p del 03.10.2017 dei seguenti esperti per le Unità Formative a fianco indicate: 
 
 

ESPERTO UNITA’ FORMATIVA 

BEGGIATO FLORA                                     8 - 9 
BIZZARI ERIKA                                          6 – 16 - 23 
BRUNORI FRANCESCO                          11 
CAPASSO MICHELE                            12 - 19 
CHILLEMI ALESSANDRO                             6 
CILIONE MARCO                             12 – 21 - 22 
CIRIACO P. GIUSEPPE                         10 – 15 - 19 
COLUCCI STEFANO                                   6 – 14 
DI BONA NICOLETTA                          10 
EMANUELLI CHIARA                            11 
FORCELLINO ERNESTO                       12 
GAETA RITA                                             8 
GIBELLINI ALESSANDRA                   7 – 11 – 17 - 18 
GIORGINI MATTEO                                      6 - 13 
MALENA BRUNO                                10 
MALENA ROBERTA                                 7 - 24 
POLI ROBERTO                                      11 
RICCO’ GIORDANO                          15 – 21 - 22 
RENZI MARCO                                                                                                                   6 – 7 -10  
ROSSI FRANCESCO                                         7 – 12  
SERPAGLI SILVANO                               11 



 
 

 
 

2 
 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

 
SILVESTRI ALESSANDRA    8 - 9                               
TOTERA ROSELLA 20 
USARDI ISABELLA 6 - 7 – 10 – 11 - 24 
ZACCARINI FLAVIA                                         6 

 
 
- l’esclusione ai sensi dell’art. 5, c. 5 -valutazione del progetto esecutivo inferiore a 30 punti, dalla procedura di selezione di 
cui all’avviso prot. n. 11078/4.1.p del 03.10.2017, all’esito della valutazione dei progetti esecutivi presentati,  dei seguenti esperti 
per le Unità Formative a fianco indicate: 
                                         
                                         

GOZZI CARLO     17 – 18 – 19 - 20                              
RICCO’ GIORDANO                                            6 - 7 – 20 
TOTERA ROSELLA                                         19 

 
 
- l’esclusione per mancata presentazione progetto esecutivo, dalla procedura di selezione, all’esito delle valutazioni dei requisiti 
generali di ammissione di cui all’art.6 dell’avviso prot.n. 11078/4.1.p del 03.10.2017 dei seguenti esperti per le Unità Formative a 
fianco indicate: 
                                    

MALENA BRUNO 6–7-8–9 –11-19 -20-21-22-24                            
MALENA ROBERTA 9 –11 -20-22 

 
 
- l’esclusione ai sensi dell’art. 2- possesso di n. 2 corsi inerenti, dalla procedura di selezione, all’esito delle valutazioni dei 
requisiti generali di ammissione di cui all’art.2 dell’avviso prot.n. 11078/4.1.p del 03.10.2017 dei seguenti esperti per le Unità 
Formative a fianco indicate: 
                                         

USARDI ISABELLA 21 - 22 
GIBELLINI ALESSANDRA 19 - 20 

                                        
 
Si informa che: 

- ai sensi dell’art. 79 comma 5 quater del D. Lgs 163/2006 è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti di gara 
mediante visione o estrazione di copia, nei limiti di quanto previsto dall’art. 13 del medesimo Decreto, entro 10 giorni 
dall’invio della presente; 

- per prendere visione degli atti è possibile rivolgersi al Direttore s.g.a. dell’Istituto, nel seguente orario: dal Lunedì al 
Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00;   

- successivamente, al termine legale di 10 giorni, è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti mediante istanza formale 
e relativo provvedimento di ammissione. 

 
Avverso il suddetto provvedimento può essere presentato ricorso al competente giudice amministrativo entro 30 giorni dalla 
ricezione della presente comunicazione.  
Per ulteriori informazioni è possibile contattare il Direttore s.g.a. , tel. 059 771195,  e-mail  amministrazione@istitutolevi.it. 
Distinti saluti. 

                                  Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                   dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                                                    Documento firmato digitalmente                                                               


